АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖИРЯТИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04.05.2017 г. № 165
 с.Жирятино

О внесении изменений в постановление

администрации Жирятинского района

от 01.04.2016 года №153 «Об  утверждении
Порядка предоставления субсидий на компенсацию
части потерь в доходах, возникающих в результате
регулирования тарифов на перевозку пассажиров
автомобильным пассажирским транспортом
по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок на территории

Жирятинского района» ( в редакции

постановления от 30.12.2016 года № 552)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Жирятинского районного Совета народных депутатов от 22.12.2016 г.      № 5-232 " «О бюджете Жирятинского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий на компенсацию части потерь в доходах, возникающих в результате регулирования тарифов на перевозку пассажиров автомобильным пассажирским транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Жирятинского района, утвержденный постановлением администрации Жирятинского района от 01.04.2016 года №153 «Об  утверждении Порядка предоставления субсидий на компенсацию части потерь в доходах, возникающих в результате регулирования тарифов на перевозку пассажиров автомобильным пассажирским транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Жирятинского района» (в редакции постановления от 30.12.2016 года № 552) следующие дополнения и изменения:
1.1. пункт 1.3.4. изложить в новой редакции:

«1.3.4. Администрация Жирятинского района является органом местного самоуправления, до которого в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации как получателю бюджетных средств доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий на соответствующий финансовый год и плановый период ( главный распорядитель как получатель бюджетных средств)».
1.2. пункт 3.2.1.  дополнить текстом следующего содержания: «Утвердить форму отчета о достижении значений показателей результативности согласно приложению 1 к Порядку».
1.3. Пункт 3.2. добавить текстом следующего содержания:

«3.2.7. Получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов.
3.2.8. Получатель субсидии не является получателем средств из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами на цели, указанные в Соглашении.».

1.4. Добавить пункт 3.6. «3.6.  Основания для отказа получателю субсидии в предоставлении субсидии:

- несоответствие представленных получателем субсидии документов, установленных пунктом 3.3. Порядка.
- недостоверность представленной получателем субсидии информации».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Жирятинского района И.В. Тищенко.
Глава администрации

Жирятинского района                                                                    Л. А. Антюхов
Тищенко И.В.  3-06-15
Солодухина Л.А.  3-06-03

Приложение №1 к Порядку

Показатели результативности использования субсидий,

предоставленных перевозчикам на компенсацию части потерь в доходах, возникающих в результате регулирования тарифов на перевозку пассажиров автомобильным пассажирским транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Жирятинского района в 2017 году

	Наименование показателя результативности использования субсидии
	Единица измерения
	Запланировано достижение показателя на 2017 год
	Достигнутые значения показателя результативности предоставления субсидии

	Осуществлено поездок в соответствии с расписанием движения, утвержденным администрацией Жирятинского района
	км
	не менее 32 000

Администрация                                                                 Получатель

Глава администрации района                                                Малашенко А.Д.